

Økonomi- og Erhvervsminister Brian Mikkelsen  
Slotsholmen 10-12  
1216 København K

18. januar 2011

Kære Brian Mikkelsen

Tak for dit svar på vores spørgsmål om arbejdsmarkedspensioner og ydelsesgarantier.

Vi må desværre konkludere, at der ikke er megen forbrugerbeskyttelse for det enkelte medlem af de kollektive pensionsordninger.

Så vidt vi kan se af dit svar, er der ikke anden beskyttelse, end den der ligger i adgangen til at indbringe et spørgsmål for domstolene, og det stiller efter Ældre Sagens opfattelse medlemmerne i en meget dårlig position over for pensionselskaberne.

Vi noterer med tilfredshed, at det – som led i bankpakkerne – er blevet muligt for Forbrugerombudsmanden at gå ind i sager på det finansielle område. Efter vores opfattelse er det imidlertid ikke rigtigt at sige, at det forbrugerrettede tilsyn med pensionssektoren fungerer godt. Det mangler vi endnu at konstatere, og i den forbindelse finder vi, at det bør sikres, at Forbrugerombudsmanden har de fornødne ressourcer, hvis han effektivt skal have mulighed for at gå ind på et så kompliceret område som pensionsordninger.

Efter Ældre Sagens opfattelse sætter Finanstilsynets afgørelse – hvis den ikke ændres af domstolene – et spørgsmålstegn ved grundlaget for store dele af det nuværende pensionssystem. Der er formodentlig ikke nogen pensionselskaber, der ikke har mulighed for at ændre deres pensionsregulativ, men betyder det, at pensioner, der er baseret på indbetalinger, der er foretaget for 20 eller 30 år siden, bare kan ændres og pensionen sættes ned, ved at ændre pensionsregulativet i en kollektiv ordning?

Hvis det er tilfældet er der en del medlemmer af arbejdsmarkedspensionsordninger, der ikke bør sove roligt. Det gælder ikke mindst de, der allerede er gået på pension, og som derfor ikke har andre muligheder end at indrette sig på en lavere indkomst.

Et pensionssystem, der ikke er i stand til at give pensionisterne en grad af sikkerhed for indkomstens størrelse, lever efter Ældre Sagens opfattelse ikke op til formålet.

Venlig hilsen



Bjarne Hastrup  
Adm. direktør



Per Thestrup  
Landsformand

Kopi til Folketingets Erhvervsudvalg

Ældre Sagen • Nørregade 49 • 1165 København K

Tlf.: 33 96 86 86 • Fax 33 96 86 87 • [www.aeldresagen.dk](http://www.aeldresagen.dk)

Gavebeløb til Ældre Sagen kan fratregkes efter gældende skatteregler • Giro 450-5050

Protector: Hendes Majestæt Dronning Margrethe II